
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Repertorio generale: 2762 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 314 del 08-10-2014 
(n. 1819 / 2014 del Registro Generale) 

 
 
Oggetto: RIMBORSO ALLA SIG.RA MENNA MARIA ANTONIETTA, DELLA SOMMA 

VERSATA QUALE DEPOSITO CAUZIONALE PER STIPULA DEL CONTRATTO 
DI LOCAZIONE DEL LOCALE IN VIA CAVOUR, 3 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 
RICHIAMATA la delibera commissariale del 22-06-1994, n. 472, con la quale sono stabiliti gli 
elementi per la stipula del contratto di locazione, occupato dalla Sig.ra Menna Maria Antonietta, 
titolare della omonima ditta, in qualità di conduttore dell’immobile sito in Via Cavour n. 3, distinto 
al catasto al Fg 25, Part. 528, sub 7, e che successivamente con comunicazione di questo ente, 
giusto Prot. n. 13765/1995 la suddetta ditta è stata invitata in data 28 giugno 1995 a definire la 
stipula del contratto; 
VISTO , quindi, il predetto contratto di locazione; 
OSSERVATO che il locatario, la Sig.ra Menna Maria Antonietta, a garanzia delle obbligazioni 
assunte, ha versato sul conto corrente del Comune di Ortona la somma cauzionale di £ 278.000 (€ 
143,58), in data 11-10-1995; 
DATO ATTO che, a seguito della cessazione del rapporto contrattuale di cui sopra, il locatario ha 
riconsegnato le chiavi dell’immobile sopra indicato; 
RAMMENTATO che, a seguito della cessazione del predetto contratto, occorre provvedere al 
rimborso del deposito cauzionale, versato dal conduttore a garanzia; 
PRECISATO che a carico della Sig.ra Menna Maria Antonietta non risultano somme a debito nei 
confronti di questo Ente, avendo la medesima puntualmente pagato i canoni di locazione;  
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. Per i motivi espressi in premessa, di rimborsare, in favore della Sig.ra Menna Maria 
Antonietta, nata ad Ortona il 24-12-1945 e residente ad Ortona in Via Guicciardini, n. 3 C.F. 
MNNMNT45T65G141Z, titolare della omonima ditta, la somma di € 143.58, versata dalla 
stessa a titolo di deposito cauzionale per la stipula del contratto di locazione dell’immobile 
indicato in premessa, sito in via Cavour, n. 3; 



Pag. 2 di 2 

2. Imputare la spesa relativa al Cap. 50300, “Restituzione depositi cauzionali”, impegno 
19950000028. 

 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

(LF) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
                                                                                                                              Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 

 
Ortona, 28 Ottobre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


